
 

 
 

 
 

 

 
DETERMINA DI ASSUNZIONE INCARICO PROJECT MANAGER 

 
OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE INCARICO DI PROJECT MANAGER PER IL COORDINAMENTO GENERALE TECNICO-
OPERATIVO DEL PROGETTO PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione sulla 
transizione digitale del personale scolastico” (D.M. 66/2023)   
Codice avviso: M4C1I2.1-2023-1222-P-45306, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU.  
Titolo progetto: INNOVIAMO LA DIDATTICA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 65, Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito 
della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 
asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU; 

VISTO l’Allegato 2 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR;  

VISTA la nota prot. n. 132935 del 15 novembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le 
Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza Missione 4: 
Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n.65;  

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di istituto n. 3 del 05/02/2024 di approvazione del programma annuale 
dell’esercizio finanziario 2024;  

RICHIAMATA la delibera n. 3 del 22/04/2024 del Collegio dei docenti di adozione del progetto;  

RICHIAMATA la delibera n. 15 del 22/04/2024 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto;  

VISTO l’atto di concessione prot. 41617.0 del 09/02/2024 regolarmente firmato dal Dirigente Scolastico e dal 
Coordinatore dell’Unità di Missione che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa. 





 

 

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale; 

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project 
Manager; 
 

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’incarico di Project Manager del progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e Ricerca – Componente 1: 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1 “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” – Titolo avviso: “Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali” (D.M. 
65/2023) – Codice avviso: M4C1I3.1-2023-1143-1224, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa 
NextGenerationEU.  
Titolo progetto: La Scuola del Futuro 
Codice CUP – F24D23002390006  
2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluso 
rendicontazione ed eventuali controlli  
3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo 
oneroso;  
4. che lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di complessive n. 100 (cento) ore eccedenti l’orario di 
servizio ed a fronte dell’attività effettivamente svolta ed appositamente documentata, è previsto un compenso orario 
pari a € 33,18 Lordo Stato, ai sensi della Circolare del Ministero del Lavoro e Politiche Sociali n.2 del 2 febbraio 2009 
“Figure di Coordinamento” a delle spese tecnico operative. 
 

DICHIARA INOLTRE 
 

a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 0132935 del 15 novembre 2023 del MIM, che non 
esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di 
incompatibilità. 
 

 
 

La dirigente scolastica 
Prof.ssa Teresa Scimonello 

                                                                                     Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  
                                                                          dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 
 

 
 


		2024-10-26T09:07:26+0200
	Teresa Scimonello




